
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°20 du 17 octobre 2020 au 02 novembre 2020 
05120201102512 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
57 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 novembre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000126937001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3
COTEAUX 51190 GRAUVES 19/10/2020 05/11/

2020

V051201000137122001 Adjoint administratif
territorial

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 ESTERNAY 51310 ESTERNAY 22/10/2020 01/12/

2020

V051201000138018001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent daccueil - Logé - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/10/2020 01/01/
2021

V051201000138172001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 VILLERS-MARMERY 51380 VILLERS-
MARMERY 16/10/2020 01/11/

2020

V051201000138197001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien ouvrages d'art -
F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/10/2020 01/01/
2021

V051201000138339001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00 VOILEMONT 51800 VOILEMONT 23/10/2020 01/11/

2020

V051201000138977001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire exécution
fiscalité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

16/10/2020 01/12/
2020

V051201000139553001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

chef de groupement Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 19/10/2020 01/01/

2021

V051201000139644001 Educateur territorial des
APS Maître-Nageur-Sauveteur

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 19/10/2020 15/12/
2020

V051201000139660001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des
locaux municipaux (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 19/10/2020 01/12/

2020

V051201000139691001 Adjoint technique
territorial Plombier chauffagiste

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 19/10/2020 01/12/
2020

Arrêté n° 20

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000139706001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Technicien d'exploitation
informatique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 19/10/2020 10/01/

2020

V051201000139750001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicen administrateur
logiciels

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 19/10/2020 01/12/

2020

V051201000139870001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Automaticien- Génie
Climatique ( h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 19/10/2020 01/01/

2021

V051201000139968001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 19/10/2020 01/01/

2021

V051201000139981001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
18h00 AUVE 51800 Auve 20/10/2020 01/01/

2021

V051201000140008001 Adjoint technique
territorial Agent de restauration Poste créé suite à un

nouveau besoin 06h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

20/10/2020 16/11/
2020

V051201000140024001 Adjoint administratif
territorial

Agent occupation salle des
fêtes

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00 AUVE 51800 Auve 20/10/2020 01/01/

2021

V051201000140058001 Adjoint technique
territorial Agent de restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

19/10/2020 02/11/
2020

V051201000140592001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant technique service
matériels

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 20/10/2020 01/01/

2021

V051201000140687001 Attaché Directeur du service
Archives-Patrimoine

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 20/10/2020 30/11/

2020

V051201000140834001
Adjoint territorial du
patrimoine
Assistant de conservation

Agent en charge des
archives contemporaires

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 20/10/2020 30/11/

2020

V051201000141124001 Ingénieur chef de projet senior Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 20/10/2020 21/10/
2020

V051201000141139001 Ingénieur responsable gestionnaire
du parc

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 20/10/2020 21/10/
2020

V051201000141198001 Ingénieur Chef de projets
aménagement urbain

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 20/10/2020 01/12/

2020

V051201000141511001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant RH
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/10/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 20

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

V051201000141567001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe éducateur spécialisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/10/2020 01/12/
2020

V051201000141761001 Ingénieur
Attaché

Responsable transition
écologique (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 21/10/2020 01/12/

2020

V051201000141795001 Attaché
Chargé-e de mission -

économie de proximité et
services à la population

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES

CHAMPAGNE 51200 EPERNAY 21/10/2020 04/01/
2021

V051201000141830001 Adjoint d'animation Agent chargé de l'accueil
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

08h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE
51210 MONTMIRAIL 21/10/2020 01/01/

2021

V051201000141833001 Ingénieur
Chef de projet création des

régies eau et
assainissement (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

21/10/2020 01/12/
2020

V051201000141951001 Adjoint d'animation
principal de 1ère classe animateur coordinateur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/10/2020 10/11/

2020

V051201000142104001 Médecin hors-classe MEDECIN
COORDONNATEUR

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 23/10/2020 01/01/
2021

V051201000142560001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

ASSISTANT DE GESTION
ADMINISTRATIVE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/10/2020 01/11/
2020

V051201000143199001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/10/2020 01/11/
2020

V051201000143359001 Adjoint d'animation
ACCOMPAGNATEUR

D'ENFANTS EN
TRANSPORTS SCOLAIRE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 FLEURY-LA-RIVIERE 51480 FLEURY-LA-

RIVIERE 22/10/2020 01/11/
2020

V051201000143413001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 FLEURY-LA-RIVIERE 51480 FLEURY-LA-

RIVIERE 22/10/2020 01/11/
2020

V051201000143954001 Assistant de conservation Archiviste itinérant
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

23/10/2020 01/02/
2021

V051201000143973001 Adjoint administratif
territorial Assistant.e comptabilité

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

23/10/2020 01/01/
2021

V051201000144033001 Adjoint administratif
territorial

Assistant.e administratif/
ive service médecine

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

23/10/2020 16/03/
2021

V051201000144184001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h30 CUPERLY 51400 CUPERLY 23/10/2020 01/01/

2021

V051201000144907001 Assistant de conservation
principal de 1ère classe

responsable du secteur
langues et littérature

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 26/10/2020 01/12/

2020

Arrêté n° 20

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000145277001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Gardien d'installation
sportive

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 26/10/2020 01/12/
2020

V051201000145353001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
30h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 26/10/2020 01/11/

2020

V051201000145681001 Adjoint technique
territorial

AGENT D'ENTRETIEN
DES LOCAUX

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
04h00 VANAULT-LE-CHATEL 51330 VANAULT-

LE-CHATEL 26/10/2020 02/11/
2020

V051201000145793001 Adjoint technique
territorial

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ST THIERRY 51220 ST THIERRY 27/10/2020 09/11/

2020

V051201000146019001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Ingénieur

Chef de service
Assainissement (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

27/10/2020 01/01/
2021

V051201000146521001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Directeur Général des
services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 27/10/2020 01/02/
2021

V051201000146974001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de la
propreté des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 28/10/2020 01/01/

2021

V051201000146983001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de la
propreté des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 28/10/2020 01/01/

2021

V051201000146985001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé du portage
des repas à domicile

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
16h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 28/10/2020 01/01/

2021

V051201000147462001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00 DAMPIERRE-AU-TEMPLE 51400

DAMPIERRE-AU-TEMPLE 28/10/2020 01/01/
2021

V051201000148539001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 PROUILLY 51140 PROUILLY 30/10/2020 01/01/

2021

V051201000148542001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 PROUILLY 51140 PROUILLY 30/10/2020 01/01/

2021

V051201000148992001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
34h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-SUR-

MARNE 30/10/2020 15/12/
2020

V051201000149005001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 30/10/2020 01/12/

2020

Arrêté n° 20

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Rédacteur principal de
1ère classe

V051201000149019001 Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h30 CCAS de MONTMIRAIL 51210

MONTMIRAIL 30/10/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 20

Page 7/7


